Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

ANEXO VI - DECLARAÇÃO

Eu,                                                                              , declaro, para os devidos fins, que estou ciente:

i) do disposto no Programa PRAPG- Edital nº14/2023;

ii)  do disposto na Portaria Capes nº 1, de 23 de janeiro de 2020, que estabelece as modalidades

de bolsas no exterior e no brasil;

iii) do disposto na Portaria Capes nº 289 de 28 de dezembro de 2018, que estabelece as

modalidades de bolsas no exterior;

iv) de todas as exigências constantes no Edital N.º XXX/2025-PROPESP/UFAM.

Declarando, ainda, que estou inscrevendo-me somente em um único edital de seleção de bolsas de
Professor Visitante no Brasil 2025 do programa PRAPG- Edital nº14/2023.

Local e data:

Assinatura do(a) candidato(a): __________________________________________

Assinatura do(a) Docente Anfitrião: __________________________________________